1. Sejarah BMT

BMT UGT Nusantara merupakan lembaga keuangan mikro syariah

yang lahir dari inisiatif para guru yang tergabung dalam kegiatan Urusan

Guru Tugas (UGT) Pondok Pesantren Sidogiri. Lembaga ini mulai

beroperasi secara resmi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000

M, dengan visi menghadirkan layanan keuangan syariah yang amanah,

mudah dijangkau, serta mampu mendukung perekonomian masyarakat

kecil, khususnya pelaku usaha mikro.61

Dalam perjalanannya, BMT UGT Nusantara melakukan

pengembangan jaringan ke berbagai daerah, termasuk pembukaan Kantor